ni erant, ſub nu. 9. parte 1. diuerſorum. Quod idem diecendum eſt in ceteris cauſis poſſefforiſ, etiam ſui

natura non habentibus admixtam, & annexam cauſam proprieſatū, ſed ſimil de utraque accidentaliter

actum eſt in iudicio, non reluctantē ſpoliato, & de utraque laia eſt ſententia: nam quando, & quoties hoc

in cauſa poſſeffionis abſorbet à cauſa proprie- 96

tatis, quoſ (quaſ haec habeat) five negativa, five affirmativa appellaſio, & prævalere ſequi debet,

34 cui quibus cauſis proprieſatū abſorbeat

cauſam poſſeffionis vide omnino Doctores in dīſ. ſ. naturaliſſ. & in l. ordinarii, & in dīſ. capite cum ſuper,

35 & alibi paſſim, & probant multi ex Docto- 97

ribus citatis) & hanc doctrinam latè profeſſorū poſt Ruginelli, & Contardum Scaccia ubi proxime, quo

loci explicat, hanc mixturam quatuor modis poſſe

confiderat. Primo, per modum cumulationis. Secon- 98

dū, per modum mixti iudicii. Tertiū, per modum excep- 99

tionis. Quaridū, per modum mutuæ petitionis, & reconventionis. Tamen quod hinc effectum redendi

di cauſam appellebilam mixtum ſolum conſideratur in ſententia, & hujusmodi mixtura, quo contingit in ſententia tripliciter conſideratur, prout Scaccia poſt

Contard. latifimē profeſſorū d. memb. fol. 402. quem

videbis per te.

Hinc eſt, quod ſi ſimil poſſefforio & petiōrio eſt

actum, & una, eademque ferunt ſententia pro re

eturante in petiōrio iudicio, in poſſefforio vero re

favorem actoris turbati lata fuerit, an judex vim faciet non defens appellatio ab utroque, putat, reo turbante, & actore turbato, in quantum contra se erat lata, non amplius, nec alias, vel an interior posset, ad executionem ejusdem sententiae possessorii devenire.

94 Et nostram doctrinam imitantes duo causas distinguuntur: nam cum de rebus profanis agitur, & lata sit dicta sententia pro reo turbante in peritorio, quoniam actor turbatus nihil de proprietatis jure suo docuit, vel probavit, & vis non fuit; quia tunc sententia lata super possessorio poterit iure executioni mandari, nam praeterea appellatio non suspendit praedictae sententiae effectum, cum non servatur per sententiam latam in peritorio; nihil subest quod executioni huic repugnet, ita tenet Burtaga, in dict. cap. cum dilectus, numero 15. post Joan. Calde, ab eo relatum de causa possessorii. quos referens sequitur Menoch. de ret. poss. rem. 3. quæst. 105. si ramen pariter, & in profanis lata sit sententia in peritorio pro reo turbante, probant de jure sua proprietatis, tunc sententia lata in possessorio pro reo turbante exequenda minime est: ita tenet Alberi. & Burri, in dict. cap. cum dilectus, n. 15. ex autoritate, & doctrina Speculatoris titulo de petitio & possessor. 1. versiculo quid si pro uno, & Joan. Bald. in dict. cap. cum dilectus, Menoch. ubi proximè, nu. 487. ratione reddentes, quoniam hoc modo lata super peritorio sententia illud facit potius, leg. uti fruſſi uſu fructibus petatur, quinimo dicit Menoch. ibi, adeò hanc ratione præferti in sua proprietate, ut suspenſa executione possessorio, peritorio sententia exequenda sit, intelligi si eius natura, & privilegiū, ut appellatione non obſtrueretur, vel quando ab ea nulla est appellatione illa, vel ultima sit sententia.

In beneficib⁹ autem aliter dicendum est; nam si lata est sententia in proprietate pro reo turbante possessionem, five quia actor nihil probavit, vel quia ius 97 ipse habet, vel non, atque dato, quod actor nihil de jure suo probavit, executo possessorio pro eodem lata retardatur, & tunc iudex debet deferre, ut affirmit Calder. & Butri, in dict. cap. cum super, & Menoch. uti suprā, cujus rei ratio est, quoniam cum beneficium sine canonica institutione obtineri non potest, nec possideri, atque sine ea iniuste procedatur, cap. 2. de iust. cap. 1. de regulis juris in 6. latissime Menoch. de recipien. possessorie, remed. 15. quæst. 36. ubi multa adducit, & cum reus super institutione canonica habeat sententiam pro se, ius merito resiliat, & obſtruet actori desideranti executionem sententiae possessorio in sua favorem date; & licet præfati Doctores loquuntur in 98 iudicio redintegrando, eorum ratio, & doctrina pertinet iudicio retinendis possessoris, quo caſu in hac omni quæſione, & proximè ſequenti loquuntur Doctores.

Secondo quæro: an sententia lata pro reo turbante in peritorio, & in possessorio pro actore turbato, qui à sententia peritorio appellavit: an haec appellatione sufficeret effectum sententiae possessorio, adeò ut eam exerceat qui non potest iudex? Et haec quæſio à superiori distat: quia ibi à possessorio appellavit reus, immo uterque ab ea parte sententia, que contra se faciebat: in præfecto autem ſolūm appellatum est à sententia, quatenus tangit proprietatem ab actore, contra quem fertur.

100 In qua ita breviter respondeo, quod cum lata est sententia pro reo in peritorio, quia actor non probavit de dominio, tunc sententia p. possessor executionem minime impedit, teneat omnes Doctores *supra* relat., quos vide pro ratione. Quando vero ipse reus probavit de dominio esse, duæ ſunt opiniones contraria, an possessor sententia sit exequenda obſtant appellatione emissa in peritorio, & elle exequendam appelleat. Burri, in dict. cap. cum dilectus, ad fin. ante quem

Jacob. de Bellovito relatus ab Alberico in l. or. in iuris, Cod. de rei vindic. contrariam opinionem ſciantem ex authoritate Joan. Andreæ, & Odofredi, à qui usq; corrumque ratione diſcedit Menoch. de retin. poss. ff. re-m. 3. n. 840. videndus.

Secundo, & principaliter ſupradictæ regulæ limitantur, quando diverſitas qualitatibus prohibitiæ, & permittiæ concurrit circa principale, & accelloriorum, ut putat, ſupet rem, & ejus fructus, ſen interelle quando veniunt accelloriora: nam tunc idem de accellorio ſententia lata in possessorio, tenet Rota, ut Achil. de Graffis dec̄. 20, alia 246. appellatio in possessorio de appellatio, l. 12. Cæſar. Contard. in l. uita, Cod. ſi de moment. l. m. 2. §. 8. n. 21. in fin. verbi quibus, & n. 22. 27. 28. & 29. Seac. de appell. q. 17. l. m. 6. membr. q. d. n. 109. & ſuprā Pate. qd loquitur in Eguadis 1. deit. 202. in caſa Placeni. in fin. n. 6. l. 2. dicentes tunc hoc possessorium non esse mixtum, ſed ſimplex, & merum, & Sc. ubi proxiſe, atque Contard. 4. 3. 8. n. 14. dicunt, quod